retroativamente e com efeitos a partir de 20/12/2024, para encerrar-se em 19/06/2026.  

6.2. Os prazos de execução e vigência poderão ser prorrogados nos limites previstos no 

RLC/EPE. 

CLÁUSULA SÉTIMA – VALOR 

7.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 49.020,00 (quarenta 

e nove mil e vinte reais), fixo e irreajustável, conforme Proposta da CONTRATADA, e de 

acordo com a tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE VALOR UN. VALOR TOTAL 

1 
Renovação dos serviços de suporte e 
manutenção da licença do software CYMCAP, 
por 18 meses, até 19/06/2026

[...]

A despesa desta contratação correrá à conta de recursos específicos consignados no 

orçamento da União, estando classificada, neste caso, no Programa de Trabalho nº 235049 

e Natureza de Despesa nº 339040, na Nota de Empenho nº 2024NE000564, de 25/11/2024, 

no valor de R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais). 

CLÁUSULA DÉCIMA - FISCALIZAÇÃO 

10.1. O presente Contrato será executado sob a fiscalização e acompanhamento do 

representante designado pela CONTRATANTE, que se incumbirá de fazer pedidos, receber 

e atestar os documentos de cobrança, bem como observar o fiel cumprimento do Contrato.